10/01/2013 08:88 t:)1-3411-1BE.5

PROTOCOlE5JS[
GAE: FP:SI]AL F'R u3 OUT. 2013 F'ÁG. 01

NUP 00063.005747/2013.42

PRESID~NCIA DA REPUBLiCA
GABINETE PESSOAL DA PRESIDENTA DA REPÚBLICA

Tel. (61) 3411-1159
Fax. (61) 3411-1865

.1; ••

A Sua Excelência o Senhor
VEREADOR ANTONIO LUCAS
Presidente da Câmara Municipal de Novo Hamburgo/RS

(

FONE/FAX: (51) 3594 0500-1 E-MAIL: antonio-Iucas@camaranh.rs.gov.br
@dA:19/09/20~ PÁG: Esta ~ N° DOe: t5~,2/201~/G-P'~/~-~-B-/~-E-ST-Ã-O-/~-~-~1-]

Senhor Presidente,

Acusamos o recebimento do Of. nO 1044/2013, dirigido à Excelentíssima
Senhora Presidenta da República, ao qual anexa c6pia da Moção nO 21/2013. em que
manifesta apelo visando a agilidade no trâmíte do PL 1436/2011. que regulamenta o"
exercício da profissão de quiropraxista.

Pela natureza do assunto, informamos que o referido documento foi
encami'nhado à Secretaria de Relações Institucionais da Presidência da República e ao
Ministério da Saúde, por meio dos Memorando nO1231/2013~GP/GAB/GESTÃO/DGI e
Ofício nO 2563/2013~GP/GAB/GEST ÃO/DGI, respectivamente.

Caso haja interesse em acompanhar seu expediente, poderá contatar
diretamente os órgãos indicados, confor-me segue:

'J Secretaria de Relações Institucionais da Presidência da República - Praça
dos TrêiJ POderes, Palácio do Planalto, 4° andar, Sala 405. CEP 70150-900, Brasrlia/DF;
tel.: 61-3411-1127.

Ministério da Saúde - Esplanada dos Ministérios, Bloco G, 5° andar, CEP
70058-900, Brasrlia/DF; tel.: 61-3315.,2392.

Respgitosamente.

SMANEOTO
Diretora de Gestão Interna

Gabinete-Adjunto de Gestão e Atendímento

câ,mif~iifififfmiifilf
o

PROTOCOLO GERAL 0000729
Data: 01/10/2013 Horário: 15:45

AdministratiVO -

mailto:antonio-Iucas@camaranh.rs.gov.br